

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

എഴാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരങ്ങൾ)

2017 ആഗസ്റ്റ് 17, വ്യാഴം

നമ്പർ 86

അവിലെ 8.30-ന് സ്പീക്കറുടെ അവധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ച്

ചോദ്യങ്ങൾ:

മറ്റപടി പറയാൻ നിശ്ചയിച്ചിരാന്ന ചോദ്യങ്ങളിൽ മുന്നായോടൊപ്പം സഭയിൽ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് വാങ്ങുന്നും മറ്റപടി നൽകുകയും ചെയ്തു.

അടിയന്തരപ്രമേയം:

സംസ്ഥാനത്തെ ഒരു മന്ത്രിയും രണ്ട് കൂക്സിയിൽപ്പെട്ട ഒരു എം.എൽ.എയും അധികാര മുൻവിനിയോഗം നടത്തിയതായി പറയപ്പെട്ടു മുക്കുതമായ സാഹചര്യം സഭാ നടപടികൾ നിർത്തി വച്ച് ചർച്ച ചെയ്യാമെന്നാവശ്യപ്പെട്ട് കൊണ്ട് ശ്രീ വി. ടി. ബാഡ്സും മറ്റ് അംഗങ്ങളും ഫോറ്മ് ഒരു അടിയന്തരപ്രമേയത്തിലൂടെ അവതരണാനന്തരിക്കപ്പെട്ടിരുന്നു. മന്ത്രിയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് സ്പീക്കർ അവതരണാനന്തരി നിഷേധിച്ചു.

ഈക്കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ അംവർത്തിച്ച നിലപാടിൽ പ്രതിഷ്ഠിച്ച് ഇന്ത്യൻ നായകാർക്കും കോൺഗ്രസ്സ്, ഇന്ത്യൻ ഫുഡ് ഫൗണ്ടേഷൻ, കേരള കോൺഗ്രസ്സ് (ജോക്കബി) എന്നി പ്രതിപക്ഷകക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നീറങ്കിപ്പോയി.

[അടിയന്തരപ്രമേയത്തിലൂടെ നോട്ടീസിൽമെല്ലാതു ചർച്ചാവേളയിൽ ആരംഭപ്പാ വിധേയരായ ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി, ശ്രീ. പി. വി. അംവർ എം.എൽ.എ. എന്നിവർക്ക് വ്യക്തിപരമായ വിശദിക്രണം നൽകുന്നതിന് സ്പീക്കർ അനുമതി നൽകി]

ആദിക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ഷേഖുരിഗർ മാളികളുടെ പ്രവർത്തനം ഉപഭോക്തൃ സംഘത്വം നിയമാസപ്പെടുവം ആക്കേണ്ടതിലൂടെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശുഭീരുതി ഇ. എസ്. ബിജിമോൾ മന്ത്രിയുടെ ശ്രീ ആദിക്ഷണിക്കൽ മന്ത്രി ആവശ്യമായി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.

(2) അതിപ്രസ്തുതി പദ്ധതി നടപ്പാക്കിയാലുണ്ടായെന്നുവുന്ന പാരിസ്ഥിതിക ആശാലാൽ അടക്കമുള്ള പ്രധാനങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ടി. തോമസ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിച്ചു. മുഖ്യമന്ത്രി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.

ചട്ടം 304 പ്രകാരം ഉന്നതിച്ച വിഷയങ്ങൾ

ചട്ടം 304 പ്രകാരം അംഗങ്ങൾ സാര്ഥകിൽ ഉന്നതിച്ച വിഷയങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവാണ്:

നമ്പർ	അംഗത്വിലെ പോർ	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. രഘേഷ് ചെന്നാരിത്തല	ചട്ടവികാസമായി പാലക്കാട് കുളക്കി അമ്മൻ ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂളിൽ സ്ഥാതന്ത്ര്യത്തിനിൽ പത്രാക ഉയർത്തിയത്	മുഖ്യമന്ത്രി
2	ശ്രീ. എറണാകുളം ഉമുർ	മരുവി - ഫയർസ്റ്റ് സൗഖ്യം	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രദീപനൻ	കുടക്കണ്ണൻ 2, മംഗലം ഡാം വില്ലേജുകളിലെ കട്ടിടപ്പുകാർക്ക് പട്ടാളവിതരണം	വിനൃസ്സം വൈനന്തിരമാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
4	ശ്രീ. മുഹൂറ പെരുമ്പാളി	കോൾ നിലഞ്ഞിലെ ആൾക്കാരി താൽക്കാലിക ചിരകളുടെ നിർമ്മാണവും കോലമാട് പദ്ധതിയും	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീ. പുതുക്കൻ കടവല്ലാഡി	കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ ആപ്പാൻ കടിവെള്ള പദ്ധതി	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. സബ്രീ ജ്യോതിഷ്	ഇൻട്രിയിൽ ജോയിന്റ് ആർ.ടി.ഐഫീസ് ആരംഭിക്കുന്നത്	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. എരുങ്ങദാസ് പി. കൊപ്പലിള്ളിൽ	പെരാമ്പാവുർ കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി. ഡിപ്പോയിടെ വികസനം	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി

8.	ശ്രീ. എം. നാരായണ്	കുറവികൾ പ്രവർത്തിക്കാത്തത് മുല്ലേഖായ പ്രതിസന്ധി	വ്യവസായവും സ്വീകാര്യവും ആവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി
9.	ശ്രീ. എൻ. ചന്ദ്രമുഖൻ	കുറവികൾ, ചോലക്കാട് മേഖലയിൽ സ്ഥാപിച്ചത്	വനപും മുഗസംരക്ഷണവും മുഗൾബഹളം വകുപ്പുമന്ത്രി
10.	ശ്രീ. ടി. ആർ. പ്രദീപ്	ചോലക്കര കെ.എസ്.ഐ.ബി. ബാക്കൻ ഓഫീസിൽ വിജ്ഞാം	ബബ്രുവി വകുപ്പുമന്ത്രി

അതു വിഷയങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച മന്ത്രിമാർ പ്രസ്താവന നടത്തി.

റിപ്പോർട്ട് കളിടുന്ന സമർപ്പണം:

താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ട് കൾ സമർപ്പിച്ച്

1. സബ്സക്ഷ്യൂക്ക് കമ്മിറ്റി II- റണ്ട് 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
2. സബ്സക്ഷ്യൂക്ക് കമ്മിറ്റി IV- റണ്ട് 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
3. സബ്സക്ഷ്യൂക്ക് കമ്മിറ്റി IV- റണ്ട് സഭാജന്യ കൈത്തന്തി സ്കൗം മുണ്ണിപ്പോം പദ്ധതിയെ
സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
4. 2017-ലെ കേരള മനിസ്സിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്സക്ഷ്യൂക്ക്
കമ്മിറ്റി IX- റണ്ട് റിപ്പോർട്ട്.
5. 2017-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്സക്ഷ്യൂക്ക്
കമ്മിറ്റി IX- റണ്ട് റിപ്പോർട്ട്.
6. സബ്സക്ഷ്യൂക്ക് കമ്മിറ്റി XIV- റണ്ട് 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
7. മത്സ്യവിതാശിലാളികളുടെയും അനബന്ധ തിരാശിലാളികളുടെയും ക്ഷേമം
സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട്.
8. അന്തര്ജ്യാഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പത്രാമത്
റിപ്പോർട്ട്.

ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

കർഷകത്തിനു പ്രമാണിച്ച് കാർഷിക മേഖലയിൽ സംബന്ധം തുണി വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് തുണി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കമാർ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.

നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

സഖ്യകൃത് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബിള്ക്കൾ പരിഗണനയ്ക്കുന്നുക്കണ്ണാമെന്ന പ്രമേയവും അനുകരിച്ചുള്ളൂണ്ട്.

1. ധനകാര്യവും കയറ്റം വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ടി. എം. തോമസ് എസ്റ്റുക് സഖ്യകൃത് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2017-ലെ കേരള ചരക്കണ്ണേവന നികതി ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കുന്നുക്കണ്ണാമെന്ന പ്രമേയം അവത്തിപ്പിച്ച് സഖ്യകൃത് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടിന് വിയോജനക്കുറിപ്പ് വേദപ്പെട്ടതിയ ശ്രീ. ടി. എ. അഹമ്മദ് കമീറ്റ്, ശ്രീ. വി. ഡി. സതീഷ് എന്നിവർ സംസാരിച്ചു ബിൽ വിശക്തം അതേ സഖ്യകൃത് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയക്കാമെന്ന ഭേദഗതി ശ്രീമതി അധികാരി പോറ്റി അവത്തിപ്പിച്ചു ധനകാര്യവും കയറ്റം വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മുപ്പടിക്കണ്ണേം അവത്തിപ്പിച്ചു ഭേദഗതി സഭയുടെ അനുമതിയോടെ പിൻവലിച്ചു അതിനാശേഷം പ്രമേയം സംശോධിക്കുകയും ബിൽ വകുപ്പ് തിരിച്ചുള്ള പരിഗണനയ്ക്ക് ഏറ്റുകൂടുകയും താഴെപ്പറയുന്ന ഭേദഗതികളോടെ പാസ്സാക്കുകയും ചെയ്തു.

അപ്പത്താം വകുപ്പ്

In clause 9(1), add the word “ State” after the word “ Kerala” .

പത്താം വകുപ്പ്

In clause 10(1), for the words “ fifty lakh” the words “ seventy five lakh” shall be substituted.

In the proviso to clause 10 (1), for the words “ fifty lakh” the words “ seventy five lakh” shall be substituted.

അറൂപ്പത്താം പത്താം വകുപ്പ്

In clause 69(1), for the word “ aperson” the words “ a person” shall be substituted.

നൂറി അസുപത്തിക്കനാം വകുപ്പ്

In clause 161, after the word “ Central” insert the word “ Goods”.

(ട) ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. തോമസ് ചാണ്ടി 2017-ലെ കേരള മോട്ടാർ വാഹന നികത്തി പ്രമത്തൻ (ഭേദഗതി) ബില്ലും ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് ഏടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അവത്തിപ്പിച്ച ഫ്രൈറ്റ് ബിൽ പൊതുജനങ്ങളിലൂടെയം ആരാധ്യന്തിനായി സർക്കാർ ചെയ്യണമെന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. എൽ.എ. എന്റുകൂടാം ബിൽ വിഭാഗം അതെ സഖ്കരിച്ച കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്യുന്നമെന്ന മറ്റായ ഭേദഗതി ശ്രീ. പി. ടി. തോമസും അവത്തിപ്പിച്ചിരുന്ന സംസാരിച്ച ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മറ്റൊരിക്ക ശേഷം അവത്തിപ്പിച്ചിരുന്ന ഭേദഗതികൾ സാങ്കേതിക അനുമതിയോടെ പിൻവലിച്ച അതിനാശശേഷം പ്രമേയം സംശോධിക്കാക്കയും ബിൽ വകുപ്പ് തിരിച്ചെഴുതു പരിഗണനയ്ക്ക് ഏടുക്കുകയും താഴെപ്പറയുന്ന ഭേദഗതികളോടെ പ്രാണ്ടുക്കുകയും ചെയ്യും.

കന്നാം വകുപ്പ്

In clause 1(2), for “ 1st” substitute “ 1st”

ബന്ധാം വകുപ്പ്

In section 2(e) of the principal Act proposed to be amended by clause 2, the word “ tax” after the word “ such other” shall be substituted with the word “ taxes”.

2017 ആഗസ്റ്റ് 18-ാം തീയതി വെള്ളിയാഴ രാവിലെ 8.30-ന് റിംഗം സമൂലിക്കന്നതിനായി ഉച്ചയ്ക്കും 2.28-ന് സം പിരിഞ്ഞു.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ,
സംസ്കൃതൻ.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

BULLETIN—PART I

(Brief Record of Proceedings)

Thursday, August 17, 2017

No. 86

The Assembly met at 8.30 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

Questions:

Three questions in the list of questions posted for the day were answered orally.

Adjournment Motion:

After hearing the Chief Minister, the Speaker withheld consent to the moving of an adjournment motion given notice of by Shri V. T. Balram and two other Members regarding the serious situation reported to have arisen due to the misuse of power by a Minister in the State and an M.L.A. from the ruling party.

In protest against the attitude of the Government in this matter the Members belonging to the Indian National Congress, Indian Union Muslim League and Kerala Congress (J) staged a walk-out.

[The Speaker gave consent to the Minister for Transport and Shri P. V. Anvar MLA to give personal explanations regarding the allegations raised against them during the discussion on the notice for adjournment motion.]

Calling Attention:

1. Smt. E. S. Bijimol called the attention of the Chief Minister to the necessity to make the functioning of shopping malls in the State consumer friendly and legal. The Chief Minister made a statement thereto.
2. Shri P. T. Thomas called the attention of the Chief Minister to the problems, including ecological impact, that may arise on implementation of Athirappally Project. The Chief Minister made a statement thereto.

The Matters raised under Rule 304 :

The matters raised by Members in the House under Rule 304 are listed below:

നമ്പർ	അംഗത്വിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. രമേഷ് ചെന്നിത്തല	എടവിത്തുമായി പാലക്കാട് കള്ളുകി അമ്മൻ ഹയർ സെക്കോഡറി സൂളിൽ സ്വാത്രന്ത്ര്യമെന്തിൽ പതാക ഉയർത്തിയത്	മുഖ്യമന്ത്രി
2	ശ്രീ. എം. ഉമൻ	മണ്ഡലി ഫയർസ്റ്റുഷൻസ് പ്രവർത്തനം	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രസന്നൻ	കിഴക്കൻബറ്റി 2, മംഗലം ഡാം വില്ലേജ്കളിലെ കടികടപ്പകാർക്ക് പട്ടയിത്തണ്ടം	റവന്യൂ വന്നനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
4	ശ്രീ. മഹീ പെരുന്തല്ലി	കോൾ നിലഞ്ഞളിലെ കൂടിക്കായി താങ്കുക്കാലിക പ്രികളുടെ നിർമ്മാണവും കോലുമാട് പദ്ധതിയും	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീ. പുത്രകുമാർ കടലുണ്ണി	കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ ഒപ്പുകൾ കടിവെള്ളു പദ്ധതി	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. സജീവ് ജ്ഞാസുപ്പ്	ഹരിട്ടിയിൽ ജോയിന്റ് ആർ.ടി.ഓഫീസ് ആരംഭിക്കേണ്ടത്	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. എൽ.ജോസ് പി. കമ്പ്പിള്ളിൽ	പെരുമ്പാവുരി കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി ഡിപ്പോയുടെ വികസനം	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീ. എം. നൗഷാദ്	കൊറികൾ പ്രവർത്തിക്കാത്തത് മുഖ്യമന്ത്രി പ്രതിസന്ധി	വ്യവസായവും സ്നേഹക്കും യോജനക്കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി

9.	കു. എൻ. ജാനുറിൻ	കുറക്കേണ്ട പോലീകാർ മേഖലയിൽ തുംബി നശിപ്പിച്ചത്	വന്നു മഹസംരക്ഷണവും മഗധാലക്ഷ്യം വകുപ്പുമന്ത്രി
10	കു. ആർ. സുലൈഖ	പോലീകാർ കെ.എസ്.എ.ബി സൗകര്യം ഓഫീസിന്റെ വിജ്ഞാപനം	വൈദ്യത്വം വകുപ്പുമന്ത്രി

The Ministers made statements on the respective subjects.

Presentation of Reports:

The following Reports were presented:

1. The Periodical Report of the Subject Committee II for the year ended March 31, 2017.
2. The Periodical Report of the Subject Committee IV for the year ended March 31, 2017.
3. The Report of the Subject Committee IV on the Free Handloom School Uniform Scheme.
4. The Report of the Subject Committee IX on the Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2017.
5. The Report of the Subject Committee IX on the Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2017.
6. The Periodical Report of the Subject Committee XIV for the year ended March 31, 2017.
7. The Second Report of the Committee on Fishermen and Allied Workers.
8. The Tenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

Statement under Rule 300:

Shri V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture made a statement under Rule 300, regarding the activities intended to be implemented in agricultural sector by the State Department of Agriculture, in connection with the Farmers' Day.

Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(1) DR. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir moved that motion that the Kerala Goods and Service Tax Bill, 2017 as reported by the Subject Committee be taken up for consideration. Shri T. A. Ahammed Kabeer and Shri V. D. Satheesan who had recorded their minutes of dissent to the Subject Committee Report also spoke. Smt. P. Aisha Potty moved an amendment to recommit the Bill to the same Subject Committee. After the reply by the Minister the amendment moved was withdrawn by the leave of the House. Then the motion was adopted and the Bill was taken up for clause by clause consideration and passed with the following amendments.

Clause 9

In clause 9(1), add the word “ State” after the word “ Kerala” .

Clause 10

In clause 10(1), for the words “ fifty lakh” the words “ seventy five lakh” shall be substituted.

In the proviso to clause 10 (1), for the words “ fifty lakh” the words “ Seventy five lakh” shall be substituted.

Clause 69

In clause 69(1), for the word “ aperson” the words “ a person” shall be substituted.

Clause 161

In clause 161, after the word “ Central” insert the word “ Goods” .

(2) Shri Thomas Chandy, Minister for Transport moved the motion that the Kerala Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2017 as reported by the Subject Committee be taken up for consideration. Shri Eldho Abraham moved an amendment to circulate the Bill for eliciting public opinion and Shri P. T. Thomas

moved another amendment to recommit the Bill to the same Subject Committee and spoke. After the reply of the Minister the amendments moved were withdrawn by the leave of the House. Then the motion was adopted and the Bill was taken up for clause by clause consideration and passed with the following amendments.

Clause 1

In clause 1(2), for “ 1st” substitute “ 1st”.

Clause 2

In section 2(e) of the principal Act proposed to be amended by clause 2, the word “ tax” after the word “ such other” shall be substituted with the word “ taxes” .

The House adjourned at 2.28 p.m. to meet again at 8.30 a.m. Friday, August 18, 2017.

V. K. BABU PRAKASH,
Secretary.